
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

Provincia di Agrigento 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 131 

Data di registrazione 29/10/2021 

 

 

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

 

Area Legale e Polizia Municipale 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO SEGNALETICA STRADALE -- C.I.G.Z1C33AD91A 

 

 
 

 
 

_________________________________________ 

 

Il Capo Area 5: Servizi Legali e Polizia Municipale 

Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione cui all’art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 

6/bis della Legge n. 241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, 

nemmeno potenziale né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al soggetto che sottoscrive il 

presente atto; 

Premesso che tra gli obiettivi strategici dell’Amministrazione di Palma di Montechiaro v’è quello di innalzare 

la qualità della viabilità nel centro urbano e di rafforzare il grado di sicurezza dei pedoni; 

Che, pertanto, si è ritenuto opportuno predisporre l'istallazione di segnaletica stradale come previsti dal D.P.R. 

n. 495/1992 (Regolamento d’esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada); 

Dato atto che per l’affidamento della fornitura in parola è stata fatta una indagine di mercato e i prezzi dei 

prodotti offerti dalla ditta Lazzari con sede a Maglie risultano congrui e più vantaggiosi; 

Preso atto che la ditta Lazzari con sede a Maglie ha formulato preventivo di spesa pari ad € 3.981,75 iva esclusa 

(inferiore ad € 5.000,00) per la fornitura della segnaletica richiesta ed è stato assunto al n. 31343 dell’ 

11/10/2021 del protocollo interno di questo Comando della P.M.; 

Visto l’art. 36 c. 2 lett.a del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Vista la Deliberazione Consiliare n. 51/2020 di approvazione Bilancio; 

Vista la Deliberazione della Giunta Municipale n. 41/2021 avente per oggetto “P.E.G. armonizzato 

2021/2023“; 

Dato atto che: 

- il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della presta-

zione esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, e precisamente 

tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche ai fini di assi-

curare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in ambito pubblico ; 

- in ottemperanza al disposto dell’art. 3 comma 5 della Legge 136/2010 al fine degli adempimenti 

concernenti la tracciabilità dei flussi finanziari, alla gara è stato attribuito dall’Autorità per la Vigilanza 

sui contratti pubblici di lavori servizi e forniture il seguente CIG: Z1C33AD91A 

D E T E R M I N A 
 

1.  Impegnare la somma complessiva di € 4.857,74 (€ 3.981,75+ € 875,99 iva) come  segue:al capitolo 

03012.02.0157 denominato “arredamento ed attrezzatura del corrente bilancio; 

2.  Dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto   

    di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183      comma 7 del 



    T.u.o.e.l.; 

3. Che la liquidazione sarà effettuata con successivo atto, entro 30 giorni dalla presentazione 

    della fattura; 

4. Che tale affidamento è soggetto alle regole della tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

    all’art. 3 della Legge 13/8/2010 n. 136 e s.m.i.; 

5. Attestare la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 

    amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis del D.lgs. 267/2000. 

  

Il Responsabile del Procedimento f.to: Angelo Santamaria il 28/10/2021 

 

 Il Capo Area 

 di blasi rosa / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 

 


